
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 223 del  11 marzo 2025 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Selezione interna di progressione tra le aree per la copertura di n. 1 

posto nel profilo professionale di “Funzionario Amministrativo” 
(Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) – Nomina 
Commissione Giudicatrice. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - AL - Gestione Personale e Organizzazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

Visti: 
- il Piano Triennale dei fabbisogni di personale, contenuto nella sezione 3^ del Piano 

Integrato di Azione e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, da ultimo aggiornato con delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 321 del 17/12/2024; 

- il “Regolamento per la disciplina delle procedure valutative finalizzate alla progressione tra 
le Aree nel periodo transitorio, ai sensi dell’art. 13, comma 6, CCNL 16/11/2022”, approvato 
con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 168 del 31/08/2023; 

- l’art. 13, commi 6,7,8 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali – Triennio 2019/2021; 
- la Determinazione Dirigenziale n. 169 del 14/02/2025, con la quale è stata bandita la 

procedura di progressione tra le Aree per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale 
di “Funzionario Amministrativo” (Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni); 

• Ravvista la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice della suddetta 
procedura di selezione; 

• Preso atto dell’attuale struttura organizzativa dell’Agenzia e della relativa allocazione delle 
competenze dirigenziali, come risultante dalla delibera n. 125 del 07/05/2024, di approvazione 
del “Piano Integrato di Azione Organizzazione” 2024/2026 (Sezione 3^; Sottosezione “Struttura 
Organizzativa”); 

• Preso atto della delibera n. 13 del 27/01/2025, con cui sono state attribuite le funzioni di 
Direttore Generale dell’Agenzia al dott. Ghiglione Gianluca; 

• Visto l’art. 12 dello Statuto dell’Ente 
 

DETERMINA 
 

Di nominare la Commissione Giudicatrice della Selezione interna di progressione tra le aree 
per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di “Funzionario Amministrativo” (Area dei 
Funzionari e delle Elevate Qualificazioni), indetta con D.D. n. 169 del 14/02/2025, come segue: 

  

NOMINATIVO RUOLO NELLA COMMISSIONE 

Dott. Ghiglione Gianluca, Direttore Generale F.F. Presidente 

Dott. Scamardì Enrico, Responsabile del Servizio 
“Appalti, Contratti, Economato, Servizi Informativi” 

Componente 

Rag. Calcagno Paola, Responsabile del Servizio 
“Bilancio” 

Componente 

Dott. ssa Ariotto Cinzia, Responsabile del Servizio 
“Personale e Organizzazione” 

Segretaria 

  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Cinzia Ariotto  *            Ghiglione Gianluca * 
 
 
 
 

 

 

 



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


